
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от . №Ж
город Белореченск

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по географии в муниципальном образовании 

Белореченский район в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Феде
рации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всерос
сийской олимпиады школьников», приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 05 сентября 2024 года 
№ 2183 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учеб
ном году» приказа УО МО Белореченский район от 11 октября 2024 года № 2033 
«Об утверждении порядка проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников муниципального образования Белореченский район» в 
2024-2025 учебном году, приказываю:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее 
- МЭО) по географии для обучающихся 9-11 классов муниципального образова
ния Белореченский район в пункте проведения олимпиады (далее - ППО) на базе 
МБОУ СОШ 5 12 ноября 2024 года, начало МЭО в 10:00, длительность 180 
минут.
2. Утвердить схему проведения МЭО по географии:

№ 
п/п ППО Номера 

аудитории
Количество 
участников Класс Дата

1

МБОУ СОШ 5, 
г. Белореченск, 

ул.
Луначарского, 

122

Аудитория 1,2, 
3,4

62 9
12 

ноября 
2024

2

МБОУ СОШ 5, 
г. Белореченск, 

ул.
Луначарского, 

122

Аудитория 
5,6,7

45 10
12 

ноября 
2024



3

МБОУ СОШ 5, 
г. Белореченск, 

ул.
Луначарского, 

122

Аудитория 8,9 31 11
12 

ноября 
2024

10 139

3. Руководителю ППО МЭ ВсОШ по географии МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф.А.): 
3.1. Обеспечить условия для проведения МЭ ВсОШ по географии согласно Тре

бованиям к организации и проведению муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учеб
ном году в очном формате по географии, в том числе, видеонаблюдение и нали
чие общественных наблюдателей.
3.2. Направить для обеспечения деятельности ППО МЭО по географии к 8:30 
следующих сотрудников:

№ 
п/п ФИО Место работы и 

должность Статус Дата

1 Брызгалова 
Светлана Ивановна

Учитель 
начальных 

классов, МБОУ 
СОШ 5

школьный 
координатор

12 ноября 
2024 года

2 Авдонина Маргарита 
Евгеньевна

Учитель 
математики и 
информатики, 
МБОУ СОШ 5

технический 
специалист

12 ноября 
2024 года

3 Рязанов Валерий 
Алексеевич

Учитель химии, 
МБОУ СОШ 5

дежурный в 
аудитории

12 ноября
2024 года

4 Шубина Татьяна 
Геннадьевна

учитель 
биологии, 

МБОУ СОШ 5

дежурный в 
аудитории

12 ноября 
2024 года

5 Клюшниченко Ирина 
Яковлевна

Учитель 
истории и 

обществознания

дежурный в 
аудитории

12 ноября
2024 года

6
Богдалова Юлия 

Сергеевна

Учитель 
русского языка и 

литературы, 
МБОУ СОШ 5

дежурный в 
аудитории

12 ноября 
2024 года

7
Тесля Татьяна 
Владимировна

Учитель физики, 
МБОУ СОШ 5

дежурный в 
аудитории

12 ноября 
2024 года

g Шейко Валентина 
Владимировна

Учитель 
русского языка и 

литературы, 
МБОУ СОШ 5

дежурный в 
аудитории

12 ноября 
2024 года

9
Горбулина Татьяна 

Геннадьевна
Учитель музыки, 

МБОУ СОШ 5
дежурный в 
аудитории

12 ноября 
2024 года



10 Епископасян Марья 
Васильевна

Учитель 
английского 

языка, МБОУ 
СОШ 5

дежурный в 
аудитории

12 ноября 
2024 года

и Горбачева Светлана 
Владимировна

Учитель 
русского языка и 

литературы, 
МБОУ СОШ5

дежурный в 
аудитории

12 ноября
2024 года

12 Мишукова Наталья 
Влаадимировна

Учитель 
математики, 

МБОУ СОШ 5

дежурный в 
аудитории

12 ноября
2024 года

13 Угримова Валерия 
Витальевна

Учитель 
математики, 

МБОУ СОШ 5

дежурный в 
аудитории

12 ноября
2024 года

14 Согомонян Светлана 
Александровна

Учитель 
истории, МБОУ 

СОШ 5

дежурный в 
аудитории

12 ноября
2024 года

15 Белецкая Елена 
Владимировна

Учитель ОБЖ, 
МБОУ СОШ 5

дежурный в 
аудитории

12 ноября 
2024 года

16 Шахторина Анжела 
Михайловна

Учитель 
начальных 

классов, МБОУ 
СОШ 5

дежурный в 
аудитории

12 ноября
2024 года

17 Федотенко Лариса 
Александровна

Учитель 
начальных 

классов, МБОУ 
СОШ 5

дежурный в 
аудитории

12 ноября 
2024 года

18 Петраковец Елена 
Владимировна

Учитель 
начальных 

классов, МБОУ 
СОШ 5

дежурный в 
аудитории

12 ноября
2024 года

19 Архипова Анжелика 
Анатольевна

Учитель 
русского языка и 

литературы, 
МБОУ СОШ 5

дежурный в 
рекреации

12 ноября
2024 года

20 Бендус Олег 
Васильевич

Учитель 
математики, 

МБОУ СОШ 5

дежурный в 
рекреации

12 ноября 
2024 года

21
Кошаташян Арусяк 

Левоновна

Учитель 
географии, 

МБОУ СОШ 5

дежурный в 
рекреации

12 ноября
2024 года

22 Денисова Анастасия 
Петровна

Учитель 
русского языка и 

литературы, 
МБОУ СОШ 5

дежурный в 
аудитории

12 ноября
2024 года

23
Опаренко Наталья 

Владимировна
Учитель 

русского языка и
дежурный в 
рекреации

12 ноября
2024 года |



3.3. Подготовить аудитории в соответствии с организационно-технологической 
моделью проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школь
ников.

литературы, 
МБОУ СОШ 5

24 Гуськова Татьяна 
Валентиновна

Учитель 
географии, 

МБОУ СОШ 5

дежурный в 
рекреации

12 ноября 
2024 года

3.4. Информировать о дате, времени и месте проведения МЭО по географии 
общественных наблюдателей.
3.5. Обеспечить в аудиториях для проведения МЭО по географии ведение ви
деофиксации с последующим сохранением видеозаписи и хранением её до 
07.05.2025 года.
3.6. Обеспечить условия для хранения бланков ответов участников МЭО по гео
графии (сейф) до проведения проверки работ.
4. Школьному координатору ППО Брызгаловой С.И.:
4.1. Организовать работу в соответствии с Организационно-технологической мо
делью проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
и техническим заданием для проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии 2024-2025 учебного года.
4.2. Провести инструктаж работников ППО по вопросам организации и проведе
ния МЭО в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора. Работникам ППО 
иметь при себе документ, удостоверяющий личность, защитную маску, бейдж с 
указанием ФИО.
4.3. Организовать на входе в ППО проведение термометрии работников и участ
ников ППО.
4.4. Во время проведения МЭО соблюдать информационную безопасность.
5. Руководителям ОО: МАОУ гимназия (Шаповалов А.Н.), МБОУ СОШ 2 (Ло- 
мовцева Т. В.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т.Б.), МБОУ СОШ 4 (Опрышкина 
А.И..), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ СОШ 6 (Мальцев О. А.), МБОУ 
СОШ 8 (Паронян А. Г.), МБОУ СОШ 9 (Петухова И.Н.), МБОУ СОШ 11 (Гон
чаров В.В.), МБОУ СОШ 12 (Мозгот В. В.), МБОУ СОШ 16 (Мозгот В.А.), 
МБОУ СОШ 18 (Дашко О. В), МБОУ ООШ 19 (Бурейко Е.С.), МБОУ СОШ 23 
(Недобугин А.Н.), МБОУ СОШ 26 (Омаров М.Б.), МАОУ СОШ 29 (Калачева 
А.Г.), МБОУ СОШ 30 (Гетте С. А.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н. Л.), МБОУ 
СОШ 68 (Письменная И. В.), и. о. директора МБОУ ООШ 36 (Воробьева О.В.): 
5.1. Направить обучающихся 9,10 и 11 классов на МЭ ВсОШ 12 ноября 2024 

года к 09:00 в пункт проведения (МБОУ СОШ 5) МЭ ВсОШ по географии (при
ложение 1).
5.2. Назначить сопровождающих участников МЭО, возложить на них ответ
ственность за сохранность жизни и здоровья участников МЭО по пути следова
ния в ППО и обратно (сопровождающим иметь при себе приказ о назначении,
документ, удостоверяющий личность).
5.3. Обеспечить наличие у участников МЭО необходимых документов (паспорт 
или свидетельство о рождении, страховой медицинский полис), двух гелевых 
(капиллярных) ручек с чернилами синего цвета, воды, сухого пайка.
6. Руководителям ОО: МАОУ гимназия (Шаповалов А.И.), МБОУ СОШ 1 (По
номаренко О.И.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф.А.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А. Г.), 



МБОУ СОШ 9 (Петухова И.Н.), МБОУ СОШ 15 (Куликов Е.Б.), и.о. директора 
МБОУ СОШ 27 (Калинин Н.Н.) МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н. Л.) и МБОУ СОШ 
68 (Письменная И.В.):
6.1. Направить 13 ноября 2024 г. к 09:00 в МБОУ СОШ 5 на проверку олимпиад
ных заданий 9-11 классов следующих членов жюри МЭ ВсОШ по географии в 
составе:

№ 
п/п ФИО ОО, должность

1 Белоус Оксана 
Федоровна ведущий специалист МКУ ЦРО

2 Ялозюк Наталия 
Владимировна

руководитель РМО, учитель географии МАОУ 
СОШ 31

3 Терешкина Зинаида 
Алексеевна учитель географии, МБОУ СОШ 27

4 Россова Ольга 
Евгеньевна учитель географии МАОУ гимназия

5 Гончарова Светлана 
Викторовна

учитель географии МБОУ СОШ 68

6 Бешменова Элеонора 
Архиповна

учитель географии МБОУ СОШ 9

7 Малышева Анна 
Николаевна

учитель географии МБОУ СОШ 8

8 Сидеропуло Елена 
Евгеньевна

учитель географии МБОУ СОШ 1

9 Гуськова Татьяна 
Валентиновна

учитель географии МБОУ СОШ 5

10 Писковая Ирина 
Николаевна

учитель географии МБОУ ООШ 15

6.2. Информировать членов жюри об обязательном наличии документа, удосто
веряющего личность, бейджей с указанием ФИО, красных капиллярных ручек.
6.3. Проинструктировать членов жюри под подпись о соблюдении информаци
онной безопасности при проведении проверки работ участников МЭО.
7. Всем работникам ППО, общественным наблюдателям, сопровождающим и 
участникам МЭО запретить иметь при себе и использовать сотовый телефон и 
иные средства связи.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя
МКУ ЦРО Сидорову Н. Н.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием 
администрации муниципального 
образования Белореченский район



приложение к приказу У О 
администрации муниципально) 

Белореченский район

Список участников муниципального этапа ВсОШ 
по географии в ППО МБОУ СОШ 5 

12 ноября 2024 года

N° п/п ___ Фамилия Имя Отчество Класс ОО
1 Азаров Николай Романович 9 МАОУ гимназия
2 Калинин Спартак Сергеевич 9 МАОУ гимназия
3 Кашманов Алексей Александрович 9 МАОУ гимназия
4 Геманов Степан Сергеевич 10 МАОУ гимназия
5 Гринько Михаил Александрович 10 МАОУ гимназия
6 Колбасин Филипп Андреевич 10 МАОУ гимназия
7 Гаджили Низами Эдьвин Оглы 11 МАОУ гимназия
8 Бизлина Полина Константиновна 11 МАОУ гимназия
9 Решетов Николай Эдуардович 11 МАОУ гимназия

10 Налбандян Виктория Викторовна 9 МБОУ СОШ 2
11 Гришина Ксения Анатольевна 10 МБОУ СОШ 2
12 Мустафаев Ренат Нариманович 9 МБОУ СОШ 3
13 Оганесян Марат Русланович 9 МБОУ СОШ 3
14 Москальцов Александр Сергеевич 9 МБОУ СОШ 3
15 Бобокалонова Вероника Руслановна 10 МБОУ СОШ 3
16 Бобокалонова Виктория Руслановна 10 МБОУ СОШ 3
17 Кеворков Эдгар Альбертович 10 МБОУ СОШ 3
18 Воронович Екатерина Эдуардовна 10 МБОУ СОШ 3
19 Крбашян Артур Андреевич 9 МБОУ СОШ 4
20 Айрапетян Арина Артёмовна 9 МБОУ СОШ 4
21 Хидирбекова Луиза Руслановна 9 МБОУ СОШ 4
22 Куринная Марина Сергеевна 9 МБОУ СОШ 4
23 Хлыбова Полина Павловна 9 МБОУ СОШ 4
24 Новакова Мария Ивановна 9 МБОУ СОШ 4
25 Котченко Софья Алексеевна 9 МБОУ СОШ 4
26 Саакян Цовинар Геворковна 9 МБОУ СОШ 4
27 Кравченко Анна Андреевна 9 МБОУ СОШ 4
28 Устян Алена Атамовна 11 МБОУ СОШ 4
29 Сидиропуло Алексей Викторович 9 МБОУ СОШ 5

30 Алимов Арсений Григорьевич 9 МБОУ СОШ 5

31 Минаков Александр Русланович 9 МБОУ СОШ 5

32 Айбулатова Алина Артуровна 9 МБОУ СОШ 5

33 Воробьев Даниил Романович 9 МБОУ СОШ 5

34 Демидов Максим Валерьевич 9 МБОУ СОШ 5

35 Кадица Илья Олегович 10 МБОУ СОШ 5

36 Чумаков Артем Евгеньевич 10 МБОУ СОШ 5

37 Волгина София Романовна 10 МБОУ СОШ 5

38 Волгина София Романовна 10 МБОУ СОШ 5



39 Кочеткова Мирослава Романовна 10 МБОУ СОШ 5
40 Оськина Ольга Сергеевна 10 МБОУ СОШ 5
41 Кленышев Глеб Алексеевич 10 МБОУ СОШ 5
42 Алимова Анна Георгиевна 10 МБОУ СОШ 5
43 Думиника Виолетта Алексеевна 10 МБОУ СОШ 5
44 Иванова Ксения Алексеевна 10 МБОУ СОШ 5
45 Бендус Алексей Дмитриевич 11 МБОУ СОШ 5
46 Щербаков Иван Сергеевич 11 МБОУ СОШ 5
47 Лебедев Сергей Сергеевич 9 МБОУ СОШ 6
48 Казбанова Валерия Сергеевна 9 МБОУ СОШ 6
49 Соловьёва София Олеговна 9 МБОУ СОШ 6
50 Войткевич Дмитрий Васильевич 9 МБОУ СОШ 6
51 Сорокопуд Милана Васильевна 10 МБОУ СОШ 6
52 Абашина Альбина Александровна 10 МБОУ СОШ 6
53 Белокаменская Анастасия Ивановна 10 МБОУ СОШ 6
54 Олейникова Арианна Владимировна 11 МБОУ СОШ б
55 Ткаченко Вероника Витальевна 11 МБОУ СОШ 6
56 Коробченко Анна Сергеевна 9 МБОУ СОШ 9
57 Абальмазов Глеб Викторович 9 МБОУ СОШ 9
58 Лужковский Глеб Михайлович 9 МБОУ СОШ 9
59 Басов Александр Владимирович 9 МБОУ СОШ 9
60 Федорченко Артём Дмитриевич 10 МБОУ СОШ 9
61 Пальчунова Анна Дмитриевна 10 МБОУ СОШ 9
62 Шапошник Алина Вадимовна 10 МБОУ СОШ 9
63 Вихлянцев Максим Сергеевич 10 МБОУ СОШ 9
64 Солопов Даниил Сергеевич 11 МБОУ СОШ 9
65 Грибков Роман Евгеньевич 11 МБОУ СОШ 9
66 Жарков Всеволод Ильич 11 МБОУ СОШ 9
67 Смолко Анастасия Геннадьевна 9 МБОУ СОШ 11
68 Галенко Юрий Иванович 10 МБОУ СОШ 11
69 Скачкова Алина Алексеевна 9 МБОУ СОШ 12
70 Синев Елисей Антонович 10 МБОУ СОШ 12
71 Иванкина Дарья Андреевна 11 МБОУ СОШ 12
72 Душко Валерия Олеговна 10 МБОУ СОШ 16
73 Жирма Олеся Николаевна 10 МБОУ СОШ 16
74 Петрикин Михаил Александрович 11 МБОУ СОШ 16
75 Жидок Денис Васильевич 11 МБОУ СОШ 16
76 Чернова Дарья Денисовна 9 МБОУ СОШ 18

77 Магомедова Камила Каримуллаевна 9 МБОУ СОШ 18

78 Костенко Татьяна Алексеевна 9 МБОУ СОШ 18

79 Приходько Ксения Павловна 10 МБОУ СОШ 18

80 Хазарьян Виктория Вячеславовна___ 10 МБОУ СОШ 18

81 Жук Олег Михайлович 10 МБОУ СОШ 18

82 Зирченко Вероника Андреевна 10 МБОУ СОШ 18

83 Веселов Никита Евгеньевич 10 МБОУ СОШ 18

84 Митрофанова Дарья Олеговна 11 МБОУ СОШ 18

85 Голованева Яна Сергеевна __ 11 МБОУ СОШ 18

86 Аграшкина Мария Алексеевна 9 МБОУ ООШ 19

87 Берсенева Алевтина Алексеевна 9 МБОУ СОШ 26

88 Мамедова Диана Алиевна 9 МБОУ СОШ 26



89 Горелова Кристина Владимировна 9 МБОУ СОШ 26
90 Бекташ-оглы Натэлла Хусейновна 9 МБОУ СОШ 26
91 Камбур-оглы Элиф Рустамовна 9 МБОУ СОШ 26
92 Костырин Дмитрий Александрович 9 МБОУ СОШ 26
93 Могин Кирилл Александрович 9 МБОУ СОШ 26
94 Лысенко Кира Юрьевна 10 МБОУ СОШ 26
95 Сиваков Егор Владимирович 10 МБОУ СОШ 26
96 Чатоян Михаил Оникович 11 МБОУ СОШ 26
97 Буркадзе Артём Валерьевич 9 МБОУ СОШ 30
98 Карпов Никита Алексеевич 9 МБОУ СОШ 30
99 Севикян Рауль Врежевич 9 МБОУ СОШ 30

100 Хасанов Айдин Русланович 9 МБОУ СОШ 30
101 Анцыбор Яна Олеговна 11 МБОУ СОШ 30
102 Каргапольцева Полина Николаевна 9 МАОУСОШ 31
103 Кветкина София Владимировна 9 МАОУСОШ 31
104 Растопчина Валерия Васильевна 9 МАОУСОШ 31
105 Балеров Максим Николаевич 9 МАОУСОШ 31
106 Лукьянцева Ирина Борисовна 9 МАОУСОШ 31
107 Киселев Роман Флександрович 9 МАОУСОШ 31
108 Никитина Ксения Александрова 9 МАОУСОШ 31
109 Алексеева Кира Алексеевна 9 МАОУСОШ 31
110 Агапитова Юлия Дмитриевна 10 МАОУСОШ 31
111 Баженов Никита Андреевич 10 МАОУСОШ 31
112 Poop Елена Олеговна 10 МАОУСОШ 31
113 Мотовилова Дарья Олеговна 10 МАОУСОШ 31
114 Королева Полина Денисовна 11 МАОУСОШ 31
115 Павлова Надежда Романовна 11 МАОУСОШ 31
116 Жанагазинов Расул Асетович 11 МАОУСОШ 31
117 Оваканян Лейла Петросовна 9 МБОУ СОШ 68
118 Кузнецов Егор Владимирович 9 МБОУ СОШ 68
119 Биккулов Тимур Димович 9 МБОУ СОШ 68
120 Паронян А. Степан Арутюнович 10 МБОУ СОШ 68
121 Фёдоров Егор Михайлович 10 МБОУ СОШ 68
122 Савченко С. Алексей Сергеевич 10 МБОУ СОШ 68
123 Рожнева София Романовна 10 МБОУ СОШ 68
124 Дубинкин Виктор Петрович 11 МБОУ СОШ 68
125 Гуменников Андрей Алексеевич 11 МБОУ СОШ 68
126 Термуса. Кристина Сергеевна 11 МБОУ СОШ 68

127 Лобачев Кирилл Олегович 11 МБОУ СОШ 68

128 Беспалова Валерия Михайловна 11 МБОУ СОШ 68

129 Завьялов Никита А. Анатольевич 11 МБОУ СОШ 68

130 Тихий Дмитрий Евгеньевич 9 МБОУ СОШ 8

131 Мадатова Эмилия Махировна 9 МБОУ СОШ 8

132 ДУДНИК Анна Павловна 10 МБОУ СОШ 8

133 Аксенова Анастасия Сергеевна 10 МБОУ СОШ 8

134_ Акопян Армен Манукович 11
11

МБОУ СОШ 8
МБОУ СОШ 8

135
136

Вошев____
Малина

Артем 
Михаил Дмитриевич 9 МБОУ СОШ 23

137 Аброськин Вадим Александрович 11 МБОУ СОШ 23

138 Киселева Виктория Александровна 1 9 МБОУ ООШ 36



139 Данилевич Владислав Вячеславович 11 МАОУ СОШ 29

Ведущий специалист МКУ ЦРО О.Ф.Белоус


